mus anou, Lanre Parator; Gabriel Miquel, Aromatarius; Chris-
tC!phorus Foix, Textor, Consules: Isidorus Llorens Met·cator· 
Josephus Boria, Chirugus; Michael Pintor, Lanre Par~tor; Petru~ 
Torrentaller, MercatGr; Hyeronimus Ramonet, Petrus Alterachs, 
Lanre Paratores; Josephus Tomasa, ~ercator; A.ntonius Riber, 
Faberlignarius; Franciscus Colilles et Franciscus Vilella LanOO: 
Paratores, omnes Cives, et Consiliarii de Domo Concilii Civitatis' 
Ccelsonre; et Franciscus Serra, Prresbiter· Bonaventura Busqueta 
eh• I I 

. 1rugus! ~t Joannes Peres, Botigerius telarum ejusdem Civüa-
tls, A~m~n~strato~es Rectores et Gnbernatores Capell2e Beatissi
mre Vu·gm1s Manre de Claustra nuncupatre intus Cathedralem 
Ecclesiam dictre Civitatis constructre, in Curia Ecclesiastica Crel
sonen.si personaliter. Constituti et ad efectum infrascriptum Con
~ocatl e.t Con~re.gatl: Attendentes die prresenti et infra Supplica
tlonem m Scnpt1s papyri Illustri et admodum Rdo. Domino Offi
ciali e~ Vicario Generali Crelsonensi infrascripto obtulimus et pre
sentavlmus thenorem qui sequi tur concinentem: «Illustri at admo
»dum Rdo. Domino licet pia et devota Utri-csque Sexus Christi 
»Fideliu:n Confraternitas Sub invocatione Beatre Marirede Claus
".tro nuncupat~, Non tamen pro Hominibus unius specialis artis 
»m Cathedrah Ecclesia hujus Oivitatis Crelsonre Canonice ab 
»antiquo erecta Credatur; De illius autem erectione nullum in 
»presentis. auctenticum apparet Instrumentum. Et Sanctissimus 
»in Christo Pater et Dominus noster Innocentius Divina Provi-

y LA CIUDAD DE SoLSONA. 225 

:odentia Papa Decimus quam plures ejusd~m Confatrial Canonicre 
»erectm Sive erigendre Confratribus et Consororibus indulgentias 
»ConcP.ssit ut Constat Jitteris apostolicis Datis Romre apud Stam. 
,.1\fariam Majorem Sub annulo Piscatoris die Vigessima quarta 
»Aprilis proxime prreteriti qum exhibuntur: Ideo Magnifici ejus
:odem Civitatis Consules et Consiliarii, Cupientes quod ipsi Con
~fratres et Consorores eisdem fruantur Indulgentiis ac intersint 
»processionibus qure fiant in die bus N ativitatis i psi us Beatissi
»mre Virginio, Cuius pietas ad liberationem ejusdem Civitatis a 
»morbo epidemire anno prrecedenti multum profuisse non ambigi
»tur Supplicant dictam Confraternitatem, Si et quattenus erecta 
»no~ sit, erigí seu illam erigendi Licentiam concedí eidemque 
:oerectioni Ordinariam auctoritateminterponi ojitw &. et Ztcet &.-· 
»Altis8íril.us, Font.>> Et per eundem Dominum Offitialem et Vica
rium Generalem in dicta Supplicationis Calce die presenti et infra. 
fuit facta provisio sequens: «Üffítialis et Vicarius Generalis in
:ofrascriptus, Visa prresenti suppbcatione pel" magnificos Consoles 
:oet Consilialó'ios huius Civitatis Crelsonre oblata; \isis Litteris 
»Apostolicis in et cum eadem supplicatione exhibitis et no bis ad 
»Ïnstantiam dictorum 1úagnificorum Consulum et Consiliariorum 
:oper :X otarium publicnm infrascriptum prresentatis; Concedimus 
»licentiam dictis supplicantibus erigendi piam et devotam utrius
»que sexus Chxisti:fidelium Confraternitatem sub invocatione Bea
»tre Marire de Olaustro in ejusdem Oivitatis Cathedrali Ecclesia, 
:osi et qoatenus dicta Confraternitas erectA. non sit, cui erectioni 
»nostram auctoritatem interponimus et Decretum &. Sanou, Offi
»tialis et Vicarius Generalis.» Nos igitur Consules, et Oonsilia
rii, et Administratores, Rectores et Gubern&.tores prredicti, dic
tas provisiones, licentiam et facultatem Nobis ut prrefertur per 
dictum Ilb·em. Dominum Offitialem et Vicarium Generalem attri
butas et concessas insequendo; conspioientes qure ob continua, 
notabilia. ardua et iunumerabilia :\Iiracula et prodigia, benefitja
que ac p;omerita, (Signanter quod fatalis morbos ~uens a.b .h~c 
Oi vi to. te anno proxime prreterito repulsus est, qure diCtre Sanchssl
mre Virgínia :\Iarire de Claustrn meritis et )liseratione iu Kcbis 
operatus est Domin\ls,) ipsam Virginem ut sic nos bene:fitiis OJ

nasse existimare, et maximo devotionis, honoris èt reverentire 
affec~u venerari nostra intersnnt; et desiderantes pluribus aliïs 
favoribus et a Smo. Domino N. D. Pnp11, ut prrefertur, nnper be
nevisis frui et gaudere, ac inde pieta.tis et charitatis opera magis 

15 
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sequantur, Divinusq,ue Cultus ampliora suscipia.t incrementa; 
gratis et ex nostrís certis scientiis, thenore prresentis publici Ins· 
tt-umenti ubique et p <>rpetuo valituri et duratnri, per :firman va
lidam et sole111nem Stipulationem, per Nos et orunes succesores 
quosaumque, au Laudem gloriam et honorem Omnipotentis Dei et 
Bcatissimre Virginis Marire Ejus !llatris, erigimus, instituü:nus, 
funuamus et ordinamu~ (Si et quattenus instituta, fundata et or
dinata non sit) Unam, perpetuam, omnium utriusque sexus Chris
tifidelium, cujuscumque graJus, status seu conditionis existant, 
solvendo tamen id quod alias inferius ordinabitur, Confraternita
tem, seu Confratriam et devotionem, sub Invocatione Sacrre Bea
tissimre \'irginis l'úarire de Claustre, in Capella et Altari ejusdem 
vocabuli in Cathedrali Ecclesia ejusdem Civitatis constructis, et 
ipsam Sanctissimam Yirginern, sub eadem invocatione, in nos tram 
singularem Patronarn et Protectricem accipimus et ex omnibus 
eternre glorire Beatis eligimus; quas quidem erectionem, funda
tionem, institutionem, ordinationem, acceptationem et electionem 
facimus, sicut melius dici potest et intelligi acl eanum bonum et 
sincerum Intellectum; Promittentes Domino Deo et dictre Bea
tissimre VÍI gini, dictam Confraternitatem seu Oonfratriam ac Ca
pellam et Altare b.onorare bena pieque et sancta, et ornamentis, 
lulll.ine et aliis provissionibus quando scilicet opportiJnitatem ha
buerint; quibus decet, ornatu, reYereutia et decantia honorari ac 
condecorari, .ac per Priores, Administratores, Gubernatores et 
Rectores electos, et ut assuetum est eligendos, qui dona, Chari
tates, Census, redditus, proveutus, obventiones ~et emolumeuta. 
petant, recipiant, exigeant, consequantur et habeant; et illa in 
ornatus et ·alia qure necessaria fuerint et opportuna, ad majores 
dictre Beatissimre Virginis 1\Iari:B de Claustro Honorem, Cultum 
et Reverentiam, ac Christifidelium devotionis extensionem con
vertant et collocent, et alia -qual circa comodum et utilitatem dic
tarum Confraternitatis et Capella! gerenda sint, garant; et quo
tiescumque oportuerit et requisiti fuerint., de omnibus et singulis 
rebus dictre Ccnfraternitati facientibus et spectantibns bonum et 
legale Computum reddant, regi, guberrari et a.dministrari ac uti
litate!C. commodum et augmentum dictm Confratrire procurara: 
lncommodum vero et damnum, pro viribus et posse, evitara; et 
ali.t qure circa hujusmedi imttitutionem in Nobis erit complere, 
sub nmnium Bonorum nostrerum obligationo: Et ita juramus, lau
dalllu,, approbamus, r ati:ficamus et confirrnamus, in nomina Pa-
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tria, et Filií, et Spiritus Sancti, Amen.-Ad brec, Nos FrancÜK;us 
Sanou, Prresbyter, V. J. D., Canonicus Cathedralis Ecclesire Crel
some, et pro Illustribus Dominis Decano et Capitulo dictre Ecclesire 
Administratoribus Episcopatus ejusdem, Seda Episcopali Vacan
te, in spiritualibus et temporalibus, Officialis et Vicarius GP-ne
ral is, his prresens; quia institutio, erectio, fundatio, acceptatio 
et electio hujusmodi valde pire sunt, et omnia et singula in eis 
contenta zelum devotionis continent et rationi sunt consona, eas
dem laudamus, approbamns, ratifi::amus et confirmam us, nostrnm
que in bis, tamquam actis de nostris Licentia

1 
consensu et Yol nn

tate, interponimus auctoritatem pari ter et Decretum; quam firmam 
facimus penes Notarium inft·nscriptum. De quibus omnibus et 
singulis, nos dicti instituentes uuum et plura, publicum et publi
ca, consimile et consimilia, :fieri et confici et quLbus intersit dari, 
tradi et liberari Instrumentum et l!:st'i-umeda, ,,er dictum et in
frascriptum Notarium, in~tamus et requirimus. Qnre fuerunt acta 
in Oivitate Ooolsonre, dia Prima Men~o~is Septembris, anno a ~ati
vitate Domini Millesimo sexcentessimo quincuagessimo tertio: 
Presentibus Rdis. Jacobo Palleres V .• T. D. et Joa~ne Riu, Pres
biteris Coolsonre, pro testibus ad iata vocatis et assumptis.-Sig t 
nt1m mei .lla rei Lluch et Az-amor, auctoritatibus Apostoli ca et 
Regia Notarius publicns. 

Núm. 20. 

24 Abril de 1653.-Bre~·e de fnocencio X, concecliendo indulgen
cias d la Cojradia det'Clacu;tro. «(C'onsla el or·1{¡inal en el e<L
pediente citada.,» 

=Innocentius P . P. X.=Ad perpetuam rei JLemoriam. Com 
sicut accepimus, in Cathedrali Ecclesia Civitatis Celsonensis, una 
pia et devota utriusque sexns Christifidelium Confraternitas sub 
Invocatione Beatre :Marial cle Claustre nuBcupata., non tamen pro 
hominibus unius specialis artis, canonice erecta sive erigenda 
exista.t, cuius Confratres et Consorores qua.mplurima pietatis et 
charitatis opera e:xercere consueverunt; Nos, ut Confraternitas · 
huiusmodi maiora in dies snscipiat incrementa, de Omnipotentis 
Dei misericordia et Beatorum Petri et Paulí Ap<>stolorum eius , 
auctoritate confisi: Omnibus utriusque aexus Christifidelibus qui 
dictam Confraternitatem iogredientur¡ postquam erit, canonice 
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erecta, die primo eorum ingressus, si vere pmnitentes et confessi, 
Smum. Eucbaristire Sacramentum sumpserint, Plenariam: nec non 
tam descriptis quam pro tempore deacribendis in eadem Conft·a
ternitate; Confra.tribus et Consororibns in cuiuslibet eorum mòrtis 
articulo, si vere et pamitentes et confessi ac sacra Communione 
1·efecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti nomen 
.Tesu, ore si potuerint, sin autem corde devote invocaverint et 
Plennriam¡ Ac ipsis nunc et pro tempore Confratribus et Con
~ororibus Vt?re quoque pmnitentibus et confessis ac sacra Comunio
ne refectis qui ¡medictm ConfraternitatiR Ecclesiam vel Capellam 
aut Oratorium die festo Principali ipsius Confraternitatis a pri
mis vesperis usque ad ocasum solis festí huiusmodi singulis aonis 
devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concor
dia, hreresum extirpatione ac Sanctre .Matris Ecclesire exaltatio
nc, pias ad Deum preces èffuderint, Plenariam similiter omnium 
peccatorum suorum Indulgentiam et ramissionem misericorditer 
in Domino concedimus. Insuper eisdem vere pari ter pamitentibus 
et confessis ac Sacra Comunione refectis, Ecclesiam vel Capellam 
:seu Oratorium huiusmodi, in quatuor anni festisdiebus per eosdem 
Confratres :semel tantum eligendis e¡, ab Ordinario approbandis, 
11t prredicitur, visitantibus et orantibus, quo die prredictorum 
id egerint, septem annos et totidem quadragenas: Quoties varo 
:Miasis ac aliïs divinis officiis in dicta Ecclesia vel Uapella seu Ora
tE>rio pro tempore celebrandis et recitandis aut' Cong¡;egationibus 
publicis Yel privatis ipsius Confraternitatis ubJvis faciendis inter
fuerint, vel pacem inter inimlCos composuerint, seu componi fe
reciut vel procuraverint¡ ac et qui corpora defunctorum tam Con-

1 fratrum et Consororum huiusmodi qunm ali01·um ad ·sepulturam 
associaverint; a ut quascumq ~:e processi ones de licentia Ordinarii 
faciendas Sanctissimumque Eucharistire Sacram6ntum tam in pro
cessionibus quam cum ad infirmos aut alias ubicumque et quomo· 
documque pro tempore deferetur comitati fuerint; aut si impediti, 
Campanre ad id signo dato, seme} orationem dominicam et saluta
tionem Angelicam dixerint, aut et quinquies orationem et salu
tationem easdem pro anima bus defuuctorum Confratrum et Conso
I·orum prredictorum recitaverint, aut devium aliquem ad viam 
salutis reduxerint, et ignoranfes prrecepta Dei et ea qure ad salo
tem :mut docu;rint, ant quodcumque aliud pietatis vel charitatis 
opus exercuerint, toties pro quolibet prredictorum opernm, sexa-

. ginta dies de iniunctis eis seu alins quomodolibet de bitis pamiten-
' 

. \ 
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tiis in forma Ecclesire consueta relaxamus. Prresentibus perpe
tuí~ futuris temporibus valituris. Volumus autem ut si alias 
dictis Confratribus et Consororibus prremtssa vera.gentibu-;: aliqua. 
alia Jndulgentia perpetuo vel ad tem pus nondum elapsum dura tu
ra concessa fuerit, prresentes nullre sint eo ipso. Utque et si dicta. 
Confraternitas alieni Arcbiconfraternitati aggre~ata jam sit aut 
aggregAtur, vel quavis alia ratione uniatur, seu et quomodolibet 
mstituatur, priores E-t qurevis alire Litterre Apostolicre illis nulla· 
tenus suffragentur, sed ex tunc eo ipso prorsus nullre sinf. Datum 
Romre apud Sanctam i\Iariam 1\faiorem sub Annulo Piscatoris 
Die XXIV Aprilis ~IDC.LIIL Pontificatus Nostri, Anno Nono. 

Num. 21. 

13 Junio de 1710.=Bula de Clemente 'XI concediendo indulgen
cias d la misma Cojradia . «(lht!J el original en el Archivo del 
Claustro.)» 

Clemens. Episcopus servos servorum Dei: Universis Cnristi
fidelibus prresentes nostras Litteras inspecturis, salutem et Apos
tolicltm benedictionem.- Con~iderantes nostrre mortalitatis fragi
litatem et hymani generis conditi on em clist1·ictique Judicis seva
rita tem, percupimns fideles siJgulos Judicium ipsum bonis operi
bus et piis precibus prrevenire, ut per illa eorum peccata delean
tur, ipsique eternre felicitatis gaudia facilius consequi mereantur, 
Curo i taque, sic ut accepimus, in Mai ori Ecclesia Cmlsone~si, U na 
pia et devota utriusque sexus Christifidelium CoBfra.termtas sub 
Invoca.tionem Beatre l\larire Virgínia de Claustro nuncupata ad 
Dei Omnipotentis Laudem et honorem, Animarumque salu~em ac 
proximi subventionem canon~ce,non ta_men pr~ ho~ni~us .. unius 
specialis artis, erecta seu engenda ex1stat, CU1us d1leetl filn Con
fraternitatis Confratres quam plurima pietatis charitatis et mise
ricordire opera exercere consue\'erint seu intendunt. Ut igit~r ~lc· 
ta Confraternitas maiora in dies susci¡liat incrementa, ac 1ps1 et 
pro tempore existentes dictre Confraternitatis Confr_atres in _huius
modi piorum operum exercitio confoveantur, ac mag1s ad ea 1n pos
terum exercenda, nec non alií Christifideles ad dictam Confrater
nitatem de cretero ingrediendam per amplius iuvitentur dictaque 
Ecclesia in debita veneratione habeatur, et ab ipsis Christifideli
bus congruis frequentetur honori bus, il!ique eo libentius ad dic-

'· 
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t~m Ec~lcsinm ?evotionis cansa confinant quo ex hoc dono celes
tl.s grat1<e uberms conspexerint se essa refectos de eiusdem Om
n11~0ten~is Dei m~sericordi~ ~e Bea.tornm Petri, 

1

et Paulí Aposto
Iol n.m .em s .actontate confis1, omm bus et singulis utriusque se~'llS 
Clm.:;hfidellbus vere prenitentibus et confessis qui dictam Confra
termt~te.m de cretero ingredientur die prima illorum ing1·essus, si 
Snnct1ssunum ~ucha~istï,re Sacramentum Sumpserint, ac nunc et 
pro tempore exJstenhbus dictre ConfraternitatisConfratribus etiam 
ver~ pooni~entibus et confessis ac Sacra Comunione si id commode 
Ü~I'J potent refectis vel saltem contritis in eorum mortis articulo 
¡nnm nomen JGsu corde, si ore nequiverint devote invocantibus· 
Prre.terea ~isdem Confratribus similiter ver~ penitentibus et Con~ 
f~ss1s a~ diC.tam Sacram Comunionem ¡·efectis qui Ecclesiam proo
d1ctam 111 ~1e festo principali eiusdem Confraternita.tis per dictos 
Con fra tres &ligendo et per Ordinarium loci approl1ando qui seme! 
electns ~t a.pprobatus amplins variari non possit, citra in festum 
Paschahs ~es~r~ectionis Dominicre, a pdmis vesperis usque ad 
o~casum ~oh~ ~!et festi huiusmodi, annis aingulis devota visitave
nnt et. ptas 1D1bi ad Deum preces pro Sanctre .Ma.tris Ecclesire 
exaltatwne Hooresum e.xtirpatione H::ereticorum et Infidelillm con
vorlliono Principum Christianorum concordia et \lDiona ac Roma
ni Pontifici.s salute effuderint, quo die festo prredicto id pro tem
porc fccennt, Indulgentiam plenariam omnium et sin""ulorum 
peçcator:um suorum veniam et remissionem, àpostolica au~torita
t? prred1~ta, pe~·p~t~o concedimus et elargünur. Insuper, iisdem 
Oonfratnbus stmthter vere penitentibus seu confessis ac eadem 
Sac~·a Co~~ni~ne refectis qui Ecclesiam prredictam in qua.tor aliis 
~11111 !'estlv1tat1bus seu ferialibus diebus per dictos Confratres eli
gendrs et per Ordi~atium loci similiter approbanJis qure seme! 
electre et appro~atre 1a.m amplius variari non possint, citra tamen 
festum Pasçhalis Resurreclionis Dominicre, anuis singulis etiam 
d~~ote ut supra, visitaverint, et ut prrescribitur oraveri~t, quo 
d1e quat~tor posteriorum feslivitatum seu dierum hniusmodi id 
pro iempo~:e fecerint, septem annos totidemque quarlmgenas. 
Postremo usdem Confratribus quoties miasis aut aliis divinis 
offic1is in Ecclesia huiusmodi more Confra;rum celebrandis aut 
Congregationibus publicis vel secretis eiusdem Confraternitatis 
pro .. quocumque opere pio exercendo aut processionibus ordi
narus vel extra.ordinariis tam dictre Confraternitatis qua.m aliïs 
-<.le licentia Ordinarii facifmdis, aut sepeliendis mortuis officios~ 
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interfuerint· ant ipsum Sanctissimum Encharistire Sacramentum 
dum ad aliq~em infirmum defertur associaverint; vel qui hoc face 
re impediti, campanre ad id signo dato, genibus flexis. sem~! ora
tionem Dominicam et saluta.tionem angelicam pro d1cto mfirmo 
recitaverint· sive infirmos visitavet·int et illos in eorum adversi
tatibus cons

1

olati fuerint; vel pau peres peregrines hospitio . e~c~
perint a ut eleemosinis et officiis adiuverint; .aut ~acero c~m 1nrm1· 
eis propiie vel alienis composl'lerint; vel qumqmes orat~onem et 
toties salutationes prredictas pro animabus Confratrum dtetre Con
fraternitat.is.in Christi charitate defunctorum recitaverint, aut de
muro aliquem ad viam salutis reduxerint, seu ig?orantes. Dei P:a;
cepta e~ qure ad salutem suut docuerint; aut uhqu~d alm~ spm
tualis vel corporalis misericordire opus exercuennt; tohes pro 
quolibet prremissorum priorum ~perum ~~ercitio. sex~?int~ dí~s de 
iniunctis eis aut alias quomodohbet deblt1s premtentns mtsencor
diter in Domino auctot·itate et tenore proomisis perpetuo ¡·elaxa
mus; prresentibus perpetuïs futuris temporíbus d~raturis. ~ ol~us 
autem quod si dicta Confraternitas alieni ArchiCon!rat~mtatl. a.g
gregata sit vel in posterum agg,regetur, se~ quavts .al~a rat1~n.e 
vel causa pro illius indulgentiis cousequend1s aut de 1lli~ part101· 
panclis uniatur, a ut ali as quomodolibet insti tuatur, pr10res set~ 
qorevis ali re literre desuper obtentre prreter pnesentes nul!~ ten us e1 
suffragentur, sed ex tupc nullre sint eo ipso: ~uodque s: Oonfr~
tribus p,rredictis, ratione prremissorum aut ahorum, ahqua aha 
Indulgentia perpetuo vel ad certum tempus nond~ elap~um ~u
ra.tura. per N-Js concassa fuerit, eisdem prresentes h.tterre. nulhus 
sint roboris vel momenti. Datum in Arce Gandulfi, d1oocests Alba
nensis anno Incarnationis Dominicre millessimo SHptingentessimo 

' d . decimo; Idus Junii, Pontificatus Nostri anno eCimo. 

Núm.22. 

22 Agosto de 1711.-Decreto de la S. _Conr¿rer¡acion de Ritos _Ja
cultando para la celebracion de ,1ftsa 'oüoa, todos los saba
dos del año, en el altar del ('/austro . («Consta el original en 
el Libro de Memorias fóls. 41.} '} 

-Celsonen.-Civitate et Populo Celsonensibus Sacroo Rituu~ 
Congregationi demisse supplicantibus pro facu.ltate .celebrand.i 
ante Am·oram singulis diebus Missam Solemnem .vottvam Bea-
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tre .Marire Vïrginis; Sacra eadem Rituum Oongregatio, ad relatio
nem Emi. et Rmi. Domini Cat·dinalis de Abdua, oratorum 
instantire benigne respondit, pro gratia in Sabbatis tantum atiam 
Ritus duplicis, non tamen in duplietbus primre et secun,tre ciassis, 
et in vigília NatiTita.tis Domini. Die 22 Augusti 1711.-Ita repe· 
ritut· in Regestis Decretorum Congregationis Sa.crorum Ritunm. 
-In fidem .-~I. Fedesch, Archiepiscopus Apa.menus Secreta rius.